
B O L E T Í N   O F I C I A L
DEL

PARLAMENTO DE LA RIOJA

Dep.Legal:LR-35-1999 Logroño, 8-XI-00
ISSN: 1139-8329 N.º 95V LEGISLATURA

SERIE B:
ACTOS DE CONTROL

SUMARIO

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ESCRITA  Págs.

5L/PE-0246. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuál es la relación detallada de gastos
que, durante el ejercicio presupuestario de 2000, se han imputado a la partida presupuestaria
04.04.1123.22.227.06. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido
Riojano. 1450

5L/PE-0247. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuál es la relación detallada de gastos
que, durante el ejercicio presupuestario de 2000, se han imputado a la partida presupuestaria
04.03.4411.76.763. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Rio-
jano. 1450



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1448 -

RESPUESTAS A PREGUNTAS FORMULADAS Págs.

5L/PE-0241. Pregunta de respuesta escrita relativa a las subvenciones recibidas en concepto de
turismo rural y a través del CEIP en la persona de D. Alberto Medel Gutiérrez. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 1451

5L/PE-0242. Pregunta de respuesta escrita sobre en qué fecha fueron recibidas las obras de
reforma interior del pabellón n.º 3 del Centro Asistencial Reina Sofía. María Antonia San Felipe
Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1451

5L/PE-0243. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuál ha sido el importe de la liquidación
final de las obras de reforma interior del pabellón n.º 3 del Centro Asistencial Reina Sofía. María
Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1453

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

5L/SEIC-0056. Comparecencia de los miembros del Gobierno, Jefe del Gabinete del Presiden-
te y Secretario General para la Unión Europea y de Acción en el Exterior, a fin de explicar los Pre-
supuestos Generales de la C.A.R. para el año 2001. Presidencia del Gobierno de La Rioja. 1453

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN

5L/SIDI-0335. Solicitud de información relativa a copia del expediente íntegro de la Residen-
cia La Rioja desde la adjudicación de la prestación del servicio hasta la apertura de la residencia,
incluyendo informes técnicos, sobre construcción e instalaciones. María Antonia San Felipe
Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1454

5L/SIDI-0336. Solicitud de información relativa a copia del expediente íntegro de adjudicación
de la Residencia de Alzheimer a Aser y otras dos empresas. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 1454

5L/SIDI-0337. Solicitud de información relativa a inversiones efectuadas por el Gobierno de
La Rioja en las distintas instalaciones de la Residencia La Rioja en materia de telefonía y situa-
ción actual de las mismas. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 1455

5L/SIDI-0338. Solicitud de información relativa a copia del expediente completo de contrata-
ción de las obras de rehabilitación del Convento de San Francisco de Calahorra. María Antonia
San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1455

5L/SIDI-0339. Solicitud de información relativa a copia de las resoluciones adoptadas por la
Consejería de Obras Públicas desde la iniciación de las obras de rehabilitación del Convento de
San Francisco de Calahorra, hasta la fecha en que se produzca la respuesta. María Antonia San
Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1456

5L/SIDI-0340. Solicitud de información relativa a copia del acta de la Mesa de Contratación
sobre propuesta de adjudicación de las obras de redacción del proyecto y obras del acceso al aero-
puerto de Logroño-Agoncillo. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1456

5L/SIDI-0341. Solicitud de información relativa a copia del contrato firmado con la empresa
adjudicataria del proyecto y obras del Recinto Ferial, adecuación de edificios existentes y acceso
en la Residencia La Rioja de Albelda. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario So-
cialista. 1457



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1449 -

Págs.

5L/SIDI-0342. Solicitud de información relativa a copia del acta de la Mesa de Contratación
sobre propuesta de adjudicación del proyecto y obras del Recinto Ferial, adecuación de edificios
existentes y acceso en la Residencia La Rioja de Albelda. María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. 1458

5L/SIDI-0343. Solicitud de información relativa a copia del contrato firmado con la empresa
adjudicataria del proyecto y obras del acceso al aeropuerto de Logroño-Agoncillo. María Antonia
San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1458

5L/SIDI-0344. Solicitud de información relativa a copia del acta de replanteo de las obras del
acceso al aeropuerto de Logroño-Agoncillo. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 1459

5L/SIDI-0345. Solicitud de información relativa a copia del acta de replanteo de las obras del
Recinto Ferial, adecuación de edificios existentes y acceso en la Residencia La Rioja de Albelda.
María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1459

5L/SIDI-0346. Solicitud de información relativa a copia de la liquidación final de las obras del
Recinto Ferial, adecuación de edificios existentes y acceso en la Residencia La Rioja de Albelda.
María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1460

5L/SIDI-0347. Solicitud de información relativa a copia completa del expediente de contrata-
ción de la confección del archivo informático de prensa que depende del Gabinete del Presidente.
María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1460

Respuestas del Gobierno de La Rioja a las solicitudes de información:

5L/SIDI-0323. Solicitud de información relativa a número de matriculaciones en cada uno de
los centros educativos de La Rioja para el curso escolar 99/00. Miguel María González de Lega-
rra - Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 1461

5L/SIDI-0324. Solicitud de información relativa a número de matriculaciones en cada uno de
los centros educativos de La Rioja para el curso escolar 2000/2001. Miguel María González de
Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 1461

5L/SIDI-0325. Solicitud de información relativa a copia del anteproyecto del Plan Hidrológico
Nacional facilitado por el Gobierno del Estado al Gobierno de La Rioja. Miguel María González
de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 1462



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1450 -

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ESCRITA 227.06?

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- Logroño, 30 de octubre de 2000. El Diputado del
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha Grupo Parlamentario del Partido Riojano, D. Miguel
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que M.ª González de Legarra.
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/PE-0246 -0503750- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
po Parlamentario del Partido Riojano. se indica.

1.4. Pregunta de respuesta escrita relativa a ASUNTO:

cuál es la relación detallada de gastos que, duran-
te el ejercicio presupuestario de 2000, se han im- Expte.: 5L/PE-0247 -0503751-
putado a la partida presupuestaria 04.04.1123.
22.227.06. Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el cuál es la relación detallada de gastos que, duran-
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite te el ejercicio presupuestario de 2000, se han im-
la referida pregunta de respuesta por escrito, orde- putado a la partida presupuestaria 04.03.4411.76.
nar la publicación en el Boletín Oficial del Parlamen- 763.
to y su envío al Gobierno de La Rioja.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
mento de La Rioja. la referida pregunta de respuesta por escrito, orde-

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente: to y su envío al Gobierno de La Rioja.
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

D. Miguel M.ª González de Legarra, Diputado
miembro del Grupo Parlamentario del Partido Rioja- Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:
no, al amparo de lo dispuesto en el vigente Reglamen- José Ignacio Ceniceros González.
to de la Cámara, formula, ante el Gobierno de La Rio-
ja, la siguiente pregunta para su contestación por es-
crito. A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

¿Cuál es la relación detallada de gastos que, du- D. Miguel M.ª González de Legarra, Diputado
rante el ejercicio presupuestario de 2000, se han im- miembro del Grupo Parlamentario del Partido Rioja-

putado a la partida presupuestaria 04.04.1123.22.

nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha

po Parlamentario del Partido Riojano.

1.5. Pregunta de respuesta escrita relativa a

ACUERDO:

nar la publicación en el Boletín Oficial del Parlamen-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

mento de La Rioja.



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1451 -

no, al amparo de lo dispuesto en el vigente Reglamen- Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:
to de la Cámara, formula, ante el Gobierno de La Rio- José Ignacio Ceniceros González.
ja, la siguiente pregunta para su contestación por es-
crito.

¿Cuál es la relación detallada de gastos que, du-
rante el ejercicio presupuestario de 2000, se han im- La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
putado a la partida presupuestaria 04.03.4411.76. día 9 de octubre de 2000, calificó como pregunta con
763? respuesta por escrito la iniciativa formulada por el

Logroño, 30 de octubre de 2000. El Diputado del nes recibidas en concepto de turismo rural y a través
Grupo Parlamentario del Partido Riojano, D. Miguel del CEIP en la persona de D. Alberto Medel Gutié-
M.ª González de Legarra. rrez.

RESPUESTAS A PREGUNTAS FORMULADAS Logroño, 30 de octubre de 2000. El Consejero de

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- D. Manuel Arenilla Sáez.
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO: facilitar esa información. El Órgano al que deben diri-

Expte.: 5L/PE-0241 -0503452-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru- Turismo y Medio Ambiente, D. Luis Torres Sáez-Be-
po Parlamentario Socialista. nito.

1.1. Pregunta de respuesta escrita relativa a las
subvenciones recibidas en concepto de turismo
rural y a través del CEIP en la persona de D. Al-
berto Medel Gutiérrez. La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

ACUERDO: adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite ASUNTO:

la respuesta a la pregunta de contestación escrita
de referencia, ordenar su publicación en el Boletín Expte.: 5L/PE-0242 -0503593-
Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte-
resado. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- 1.2. Pregunta de respuesta escrita sobre en
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- qué fecha fueron recibidas las obras de reforma
mento de La Rioja. interior del pabellón n.º 3 del Centro Asistencial

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Grupo Parlamentario Socialista, relativa a subvencio-

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Desarrollo Autonómico y Administraciones Públicas,

Esta Consejería no es la competente para poder

girse es al propio CEIP.

Logroño, 25 de octubre de 2000. El Consejero de

nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha

se indica.

Parlamentario Socialista.



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1452 -

Reina Sofía. Asistencial "Reina Sofía".

ACUERDO: Modificado n.º 1

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Expediente: 06-1-3.7-049/99
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite Fecha: 19-07-1999
la respuesta a la pregunta de contestación escrita
de referencia, ordenar su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte- "ACTA DE RECEPCIÓN DE OBRAS

resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad las 12.00 horas del día 19 de julio de 1999, se reúnen
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- los asistentes relacionados para proceder por parte del
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- representante de la Comunidad Autónoma de La Rio-
mento de La Rioja. ja a su recepción.

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente: El Director de la Obra expone que las mismas
José Ignacio Ceniceros González. han sido ejecutadas correctamente de acuerdo con el

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. cuentra en condiciones de ser recibida.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el Los asistentes han realizado un reconocimiento
día 9 de octubre de 2000, calificó como pregunta con detallado de la obra coincidiendo en que se encuentra
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el en buen estado y con arreglo a las prescripciones pre-
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a en qué fe- vistas.
cha fueron recibidas las obras de reforma interior del
pabellón n.º 3 del Centro Asistencial Reina Sofía. El representante de la Comunidad Autónoma de

En relación con dicha iniciativa, se remite la res- cuanto estimen conveniente en relación con el acto
puesta facilitada por el órgano competente. que se está realizando y las actuaciones llevadas a

Logroño, 30 de octubre de 2000. El Consejero de
Desarrollo Autonómico y Administraciones Públicas, En consecuencia, y con la conformidad de todos
D. Manuel Arenilla Sáez. los restantes asistentes, el representante de la Comu-

Remito copia compulsada del Acta de recepción
de obras del Pabellón n.º 3 del Centro Asistencial Y para que conste, los Asistentes firman la pre-
Reina Sofía. sente Acta.

Logroño, 25 de octubre de 2000. El Consejero de Lardero, 19 de julio de 1999. El representante de
Salud y Servicios Sociales, D. Felipe Ruiz y Fernán- la CAR, D. José Domingo Cabrera Ortega, el repre-
dez de Pinedo. sentante del contratista por Mantenimiento y Obras,

Proyecto de: Reforma del Pabellón n.º 3 Centro D. Ignacio Faulín Martínez y asistido por el facultati-

Localidad: Lardero (La Rioja).

En el lugar del emplazamiento de la obra, siendo

Proyecto y sus modificaciones aprobadas, teniendo en
cuenta todas las prescripciones en vigor, y que se en-

La Rioja solicita de los asistentes que manifiesten

cabo, no haciéndolos ninguno de ellos.

nidad Autónoma de La Rioja da por recibida la obra,
entregándola al uso o servicio correspondiente y co-
menzando desde esta fecha el plazo de garantía.

S.A., D. Fernando del Hoyo Mateo, El Director de la
obra, D. Mariano Esteban Criado y D.ª Araceli Visa
Ortiz de Solórzano, el representante de Intervención,



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1453 -

vo, D. Jesús de Pablo Pastor." En relación con dicha iniciativa, se remite la res-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- D. Manuel Arenilla Sáez.
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO: del Pabellón n.º 3 del Centro Asistencial Reina Sofía

Expte.: 5L/PE-0243 -0503594-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo Salud y Servicios Sociales, D. Felipe Ruiz y Fernán-
Parlamentario Socialista. dez de Pinedo.

1.3. Pregunta de respuesta escrita relativa a
cuál ha sido el importe de la liquidación final de
las obras de reforma interior del pabellón n.º 3 del
Centro Asistencial Reina Sofía. SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

ACUERDO: La Comisión de Presupuestos, en reuniones cele-

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el viembre de 2000, ha adoptado sobre el asunto de refe-
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite rencia el acuerdo que se indica.
la respuesta a la pregunta de contestación escrita
de referencia, ordenar su publicación en el Boletín ASUNTO:

Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte-
resado. Expte.: 5L/SEIC-0056 -0503705-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad Autor: Presidencia del Gobierno de La Rioja.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- 1.1. Comparecencia de los miembros del Go-
mento de La Rioja. bierno, Jefe del Gabinete del Presidente y Secreta-

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente: el Exterior, a fin de explicar los Presupuestos Ge-
José Ignacio Ceniceros González. nerales de la C.A.R. para el año 2001.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el referencia se da publicidad en el Boletín Oficial del
día 9 de octubre de 2000, calificó como pregunta con Parlamento.
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a cuál ha En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
sido el importe de la liquidación final de las obras de con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
reforma interior del pabellón n.º 3 del Centro Asisten- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
cial Reina Sofía. mento de La Rioja.

puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 30 de octubre de 2000. El Consejero de
Desarrollo Autonómico y Administraciones Públicas,

El importe total de las obras de reforma interior

ha sido de 101.219.849 pts.

Logroño, 25 de octubre de 2000. El Consejero de

bradas los días 27, 30 y 31 de octubre y 2 y 3 de no-

rio General para la Unión Europea y de Acción en

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1454 -

Logroño, 6 de noviembre de 2000. El Presidente: lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-
José Ignacio Ceniceros González. ja, la siguiente información con copia de la misma

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN cio hasta la apertura de la residencia, incluyendo in-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha Logroño, 26 de octubre de 2000. La Diputada del
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que Grupo Parlamentario Socialista, Dª. M.ª Antonia San
se indica. Felipe Adán.

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0335 -0503743-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha
Parlamentario Socialista. adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que

2.4. Solicitud de información relativa a copia
del expediente íntegro de la Residencia La Rioja ASUNTO:

desde la adjudicación de la prestación del servicio
hasta la apertura de la residencia, incluyendo in- Expte.: 5L/SIDI-0336 -0503744-
formes técnicos, sobre construcción e instalacio-
nes. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el del expediente íntegro de adjudicación de la Resi-
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite dencia de Alzheimer a Aser y otras dos empresas.
la referida solicitud de información, publicarla en el
Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por ACUERDO:

la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- la referida solicitud de información, publicarla en el
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por
mento de La Rioja. la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente: En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
José Ignacio Ceniceros González. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri- José Ignacio Ceniceros González.
ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-

para su remisión y solicita:

Copia del expediente íntegro de la Residencia La
Rioja desde la adjudicación de la prestación del servi-

formes técnicos, sobre construcción e instalaciones.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

se indica.

Parlamentario Socialista.

2.5. Solicitud de información relativa a copia

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1455 -

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:

D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-
ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par- A la Mesa del Parlamento de La Rioja.
lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-
ja, la siguiente información con copia de la misma D. Pablo Rubio Medrano, Diputado adscrito al
para su remisión y solicita: Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo dis-

Copia del expediente íntegro de adjudicación de la mento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rioja,
Residencia de Alzheimer a Aser y otras dos empresas. la siguiente información con copia de la misma para

Logroño, 26 de octubre de 2000. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San Inversiones efectuadas por el Gobierno de La Rio-
Felipe Adán. ja en las distintas instalaciones de la Residencia La

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- Grupo Parlamentario Socialista, D. Pablo Rubio Me-
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha drano.
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0337 -0503767- nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamen- se indica.
tario Socialista.

2.6. Solicitud de información relativa a inver-
siones efectuadas por el Gobierno de La Rioja en Expte.: 5L/SIDI-0338 -0503768-
las distintas instalaciones de la Residencia La Rio-
ja en materia de telefonía y situación actual de las Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
mismas. Parlamentario Socialista.

ACUERDO: 2.7. Solicitud de información relativa a copia

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el obras de rehabilitación del Convento de San Fran-
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite cisco de Calahorra.
la referida solicitud de información, publicarla en el
Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por ACUERDO:

la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- la referida solicitud de información, publicarla en el
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por
mento de La Rioja. la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

José Ignacio Ceniceros González.

puesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Parla-

su remisión y solicita.

Rioja en materia de telefonía y situación actual de las
mismas.

Logroño, 30 de octubre de 2000. El Diputado del

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que

ASUNTO:

del expediente completo de contratación de las

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1456 -

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad ACUERDO:

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
mento de La Rioja. Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente: Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por
José Ignacio Ceniceros González. la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Dª. M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri- mento de La Rioja.
ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par- Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:
lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio- José Ignacio Ceniceros González.
ja, la siguiente información con copia de la misma
para su remisión y solicita.

Copia del expediente completo de contratación de
las obras de rehabilitación del Convento de San Fran- A la Mesa del Parlamento de La Rioja.
cisco de Calahorra.

Logroño, 31 de octubre de 2000. La Diputada del ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-
Felipe Adán. lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- jería de Obras Públicas desde la iniciación de las
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha obras de rehabilitación del Convento de San Francis-
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que co de Calahorra, hasta la fecha en que se produzca la
se indica. respuesta.

ASUNTO: Logroño, 31 de octubre de 2000. La Diputada del

Expte.: 5L/SIDI-0339 -0503769- Felipe Adán.

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista.

2.8. Solicitud de información relativa a copia de La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
las resoluciones adoptadas por la Consejería de nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha
Obras Públicas desde la iniciación de las obras de adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
rehabilitación del Convento de San Francisco de se indica.
Calahorra, hasta la fecha en que se produzca la
respuesta. ASUNTO:

la referida solicitud de información, publicarla en el

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Dª. M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-

ja, la siguiente información con copia de la misma
para su remisión y solicita.

Copia de las resoluciones adoptadas por la Conse-

Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San

Expte.: 5L/SIDI-0340 -0503770-



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1457 -

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
Parlamentario Socialista. se indica.

2.9. Solicitud de información relativa a copia ASUNTO:

del acta de la Mesa de Contratación sobre pro-
puesta de adjudicación de las obras de redacción Expte.: 5L/SIDI-0341 -0503771-
del proyecto y obras del acceso al aeropuerto de
Logroño-Agoncillo. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el del contrato firmado con la empresa adjudicataria
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite del proyecto y obras del Recinto Ferial, adecua-
la referida solicitud de información, publicarla en el ción de edificios existentes y acceso en la Residen-
Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por cia La Rioja de Albelda.
la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
mento de La Rioja. la referida solicitud de información, publicarla en el

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente: la Presidencia, se dirija al órgano requerido.
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Dª. M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-
ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:
dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par- José Ignacio Ceniceros González.
lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-
ja, la siguiente información con copia de la misma
para su remisión y solicita. A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Copia del acta de la Mesa de Contratación sobre Dª. M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-
propuesta de adjudicación de las obras de redacción ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
del proyecto y obras del acceso al aeropuerto de dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-
Logroño-Agoncillo. lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-

Logroño, 31 de octubre de 2000. La Diputada del para su remisión y solicita.
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San
Felipe Adán. Copia del contrato firmado con la empresa adjudi-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- Logroño, 31 de octubre de 2000. La Diputada del
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San

Parlamentario Socialista.

2.10. Solicitud de información relativa a copia

ACUERDO:

Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

mento de La Rioja.

ja, la siguiente información con copia de la misma

cataria del proyecto y obras del Recinto Ferial, ade-
cuación de edificios existentes y acceso en la Residen-
cia La Rioja de Albelda.



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1458 -

Felipe Adán. Copia del acta de la Mesa de Contratación sobre

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- Logroño, 31 de octubre de 2000. La Diputada del
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que Felipe Adán.
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0342 -0503772- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
Parlamentario Socialista. se indica.

2.11. Solicitud de información relativa a copia ASUNTO:

del acta de la Mesa de Contratación sobre pro-
puesta de adjudicación del proyecto y obras del Expte.: 5L/SIDI-0343 -0503773-
Recinto Ferial, adecuación de edificios existentes y
acceso en la Residencia La Rioja de Albelda. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el del contrato firmado con la empresa adjudicataria
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite del proyecto y obras del acceso al aeropuerto de
la referida solicitud de información, publicarla en el Logroño-Agoncillo.
Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por
la Presidencia, se dirija al órgano requerido. ACUERDO:

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- la referida solicitud de información, publicarla en el
mento de La Rioja. Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González. En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. mento de La Rioja.

Dª. M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri- Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:
ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo José Ignacio Ceniceros González.
dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-
lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-
ja, la siguiente información con copia de la misma A la Mesa del Parlamento de La Rioja.
para su remisión y solicita.

propuesta de adjudicación del proyecto y obras del
Recinto Ferial, adecuación de edificios existentes y
acceso en la Residencia La Rioja de Albelda.

nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha

Parlamentario Socialista.

2.12. Solicitud de información relativa a copia

la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Dª. M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1459 -

ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo A la Mesa del Parlamento de La Rioja.
dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-
lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio- Dª. M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-
ja, la siguiente información con copia de la misma ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
para su remisión y solicita. dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-

Copia del contrato firmado con la empresa adjudi- ja, la siguiente información con copia de la misma
cataria del proyecto y obras del acceso al aeropuerto para su remisión y solicita.
de Logroño-Agoncillo.

Logroño, 31 de octubre de 2000. La Diputada del al aeropuerto de Logroño-Agoncillo.
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San
Felipe Adán. Logroño, 31 de octubre de 2000. La Diputada del

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
se indica. nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha

ASUNTO: se indica.

Expte.: 5L/SIDI-0344 -0503775- ASUNTO:

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo Expte.: 5L/SIDI-0345 -0503776-
Parlamentario Socialista.

2.13. Solicitud de información relativa a copia Parlamentario Socialista.
del acta de replanteo de las obras del acceso al
aeropuerto de Logroño-Agoncillo. 2.14. Solicitud de información relativa a copia

ACUERDO: rial, adecuación de edificios existentes y acceso en

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite ACUERDO:

la referida solicitud de información, publicarla en el
Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
la Presidencia, se dirija al órgano requerido. Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- la Presidencia, se dirija al órgano requerido.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente: pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
José Ignacio Ceniceros González. mento de La Rioja.

lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-

Copia del acta de replanteo de las obras del acceso

Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San
Felipe Adán.

adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

del acta de replanteo de las obras del Recinto Fe-

la Residencia La Rioja de Albelda.

la referida solicitud de información, publicarla en el

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1460 -

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente: En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
José Ignacio Ceniceros González. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Dª. M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri- José Ignacio Ceniceros González.
ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-
lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio- A la Mesa del Parlamento de La Rioja.
ja, la siguiente información con copia de la misma
para su remisión y solicita. Dª. M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-

Copia del acta de replanteo de las obras del Recin- dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-
to Ferial, adecuación de edificios existentes y acceso lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-
en la Residencia La Rioja de Albelda. ja, la siguiente información con copia de la misma

Logroño, 31 de octubre de 2000. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San Copia de la liquidación final de las obras del Re-
Felipe Adán. cinto Ferial, adecuación de edificios existentes y acce-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- Felipe Adán.
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO: La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

Expte.: 5L/SIDI-0346 -0503777- adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. ASUNTO:

2.15. Solicitud de información relativa a copia Expte.: 5L/SIDI-0347 -0503778-
de la liquidación final de las obras del Recinto Fe-
rial, adecuación de edificios existentes y acceso en Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
la Residencia La Rioja de Albelda. Parlamentario Socialista.

ACUERDO: 2.16. Solicitud de información relativa a copia

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el confección del archivo informático de prensa que
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite depende del Gabinete del Presidente.
la referida solicitud de información, publicarla en el
Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por ACUERDO:
la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:

ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo

para su remisión y solicita.

so en la Residencia La Rioja de Albelda.

Logroño, 31 de octubre de 2000. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San

nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha

se indica.

completa del expediente de contratación de la

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1461 -

Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite ACUERDO:
la referida solicitud de información, publicarla en el
Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
la Presidencia, se dirija al órgano requerido. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad do.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
mento de La Rioja. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente: mento de La Rioja.
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Dª. M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-
ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio- nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha
ja, la siguiente información con copia de la misma adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
para su remisión y solicita. se indica.

Copia completa del expediente de contratación de ASUNTO:

la confección del archivo informático de prensa que
depende del Gabinete del Presidente. Expte.: 5L/SIDI-0324 -0503359-

Logroño, 31 de octubre de 2000. La Diputada del Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San po Parlamentario del Partido Riojano.
Felipe Adán.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha ACUERDO:
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0323 -0503358-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
po Parlamentario del Partido Riojano. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

2.1. Solicitud de información relativa a número
de matriculaciones en cada uno de los centros edu- Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:
cativos de La Rioja para el curso escolar 99/00. José Ignacio Ceniceros González.

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

2.2. Solicitud de información relativa a número
de matriculaciones en cada uno de los centros edu-
cativos de La Rioja para el curso escolar
2000/2001.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1462 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:
nión celebrada el día 2 de noviembre de 2000, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
se indica. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

ASUNTO: do.

Expte.: 5L/SIDI-0325 -0503360- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
po Parlamentario del Partido Riojano. mento de La Rioja.

2.3. Solicitud de información relativa a copia Logroño, 3 de noviembre de 2000. El Presidente:
del anteproyecto del Plan Hidrológico Nacional José Ignacio Ceniceros González.
facilitado por el Gobierno del Estado al Gobierno
de La Rioja.

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

     BOLETÍN OFICIAL DEL
PARLAMENTO DE LA RIOJA

HOJA
DE SUSCRIPCIÓN

Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones
estipuladas.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a  . . . . . .  de  . . . . . . . . . . . . . .   de 2000.
Firmado,

Forma de pago:
Transferencia o ingreso en la cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja núm.

2037.0070.78.0101566628, o giro postal dirigido al Parlamento de La Rioja. C/  Marqués de San Nico-
lás 111. 26001 LOGROÑO (La Rioja).

Precio de suscripción: Anual 5.000 pts. Número suelto 100 pts.

Nota:
La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre

de cada año. A la remisión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Número 95 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

PARLAMENTO  DE  LA  RIOJA
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES

Suscripción anual al Boletín Oficial: 5.000 pts.
Número suelto: 100 pts.
Suscripción anual al Diario de Sesiones: 6.000 pts.
Número suelto: 200 pts.

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, c/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente
nº 2037.0070.78.0101566628, o giro postal al Parlamento de La Rioja, c/ Marqués de San Nico-
lás 111, 26001 LOGROÑO.

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja.
Imprime: Parlamento de La Rioja.


